РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.112022 г.                             г. Западная Двина                                       № 477
О проведении конкурса «Рождественское настроение»
на лучшее новогоднее и рождественское
оформление придомовых территорий
частных домов на территории
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области
В целях организации создания праздничного оформления прилегающих территорий, придомовых территорий частных домов на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области в период празднования Нового года и Рождества Христова администрация  Западнодвинского муниципального округа Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. В период с 19 по 26 декабря 2022 года организовать и провести конкурс придомовых территорий частных домов на территории Западнодвинского муниципального округа  Тверской области в канун празднования Нового года и Рождества Христова» (далее по тексту - «Конкурс»);

             2.  Утвердить положение о проведении конкурса (Приложение 1);
   3.Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса (Приложение 2);
        4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит официальному размещению в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в сети Интернет.

            5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по ЖКХ Западнодвинского муниципального округарайона Старченко В.А.
      Глава Западнодвинского муниципального округа  О.А. Голубева
Приложение  1

к  постановлениюадминистрации
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области
 от 29.11.2022 г.  № 477
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Рождественское настроение»

на лучшее новогоднее и рождественское оформление придомовых территорий частных домов на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области
I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Рождественское настроение» на лучшее новогоднее и рождественское оформление придомовых территорий частных домов на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
      1.2. Цели  конкурса:

-создание праздничной атмосферы для жителей Западнодвинского муниципального округа в новогодние и рождественские праздники;

-развитие творческой инициативы жителей;

-повышение эстетической выразительности  придомовых территорий жилых домов.

       1.3. Организатором конкурса является администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области
 II. Порядок организации и проведения конкурса

       2.1. Участниками конкурса являются жители частных домов на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области
2.2. Конкурс проводится с 19 декабря 2022 года по 26 декабря 2022 года.

2.3. Участники конкурса должны  проинформировать о своем желании принять участие в конкурсе  по тел. 2-17-94, либо путем подачи заявки в отдел по жилищной политике администрации округа (г. Западная Двина, ул. Кирова, д. 10, каб. 13) до 19 декабря 2022 года. Также необходимо информировать о готовности придомовой территории к приему комиссии.

2.4. Конкурсная комиссия в период с 19.12.2022 по 26.12.2022 осуществляет осмотр всех придомовых территорий участников конкурса.

2.5. В случае поступления менее 3-х заявок на участие в конкурсе, конкурс считается несостоявшимся.

III. Направления проведения конкурса

3.1.Конкурс проводится по номинации:

-«Лучшее оформление придомовой территории частного дома»;

IV. Критерии оценки конкурса

	№
	Критерии оценки
	Оценка

	1.
	Наличие и украшение новогодней ели
	От 3 до 7 баллов

	2.
	Украшение придомовой территории и деревьев современными средствами освещения, иллюминации, гирлянды-сетки, «Бегающие огни» и т.д.
	От 2 до 10 баллов

	3.
	Изготовление ледовых горок, скульптур.
	От 2 до 10 баллов

	4.
	Декоративная подсветка зданий
	От 5 до 10 баллов

	5.
	Оформление придомовой территории:
                                                     до 19 декабря

                                                    до 20 декабря

                                                    до 22 декабря
	Дополнительно: 10 баллов

 8 баллов

5 баллов

  По итоговой сумме баллов будут определены победители, занявшие первое, второе и третье места.

V. Подведение итогов конкурса

5.1. Комиссия по подведению итогов конкурса по критериям, определенным в разделе IV настоящего Положения, определяет победителей  26 декабря 2022 года. Награждение победителей конкурса будет проводиться  в срок до 28 декабря 2022г.

5.2.  Решение комиссии об итогах конкурса оформляется протоколом.

5.3. Участники конкурса, занявшие призовые места  награждаются - дипломами и ценными подарками.

Приложение  2

к  постановлениюадминистрации
 Западнодвинского муниципального округа
Тверской области
 от   29.11.2022г.   №  477
Состав конкурсной комиссии

по организации и проведению конкурса

«Рождественское настроение» на лучшее новогоднее и рождественское оформление придомовых территорий частных домов на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области
	Старченко В.А.
	-председатель комиссии, и.о. заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа по ЖКХ;

	Члены комиссии:

	Гизатова Э.Р.
	-руководитель аппарата администрации Западнодвинского муниципального округа;

	Сентерёва В.В.
	-заведующий отделом по жилищной политике администрации округа;

	Соловьева А.Н.
	- заведующий отделом архитектуры, градостроительства и инвестиций администрации округа;

	Жукова О.В.
	- главный редактор  газеты «Авангард» (по согласованию).